Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

                    ATA Nº 018

6ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2022 -  EM  26/08/2022.

Aos vinte e seis do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, as quinze horas

e trinta minutos, reuniram-se os Vereadores da Câmara Municipal de Novo Mundo,

Estado de Mato Grosso, nas dependências da sala de comissões, presentes os

senhores ADRIANO PROPERCIO, AMADO SANTOS DE OLIVEIRA, CLAUDINEI

FERREIRA DOMINGUES, EDEMAR SQUENA, ELISEU GARRIDO, MARCOS

ANTONIO BESSA, MARLI MODESTO SOARES WINCK, VALERIA DE LIMA VALE

E WANDER SANTOS SOARES. Foi aprovada por todos os presentes as atas da

12ª sessão ordinária. O Senhor Presidente convidou o Vereador Edemar Squena

para fazer a leitura do texto “Bíblico” e convidou a todos para ouvirem em pé. Após

a leitura do texto bíblico o presidente solicitou a primeira secretária que realizasse

a leitura da ordem do dia: VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 025/2022 DE 05 DE

AGOSTO DE 2022. “ Autoriza a Suplementação Orçamentária por excesso de arrecadação,

para atender aquisições de veículos e motos para o Fundo Municipal de Saúde, e dá outras

providencias. ”. Foi solicitada as comissões que realizassem a leitura de cada parecer sobre

o projeto, onde todos os pareceres foram aprovados por unanimidade. O presidente colocou

o referido projeto em discussão e votação sendo o mesmo aprovado de forma unanime.

Não havendo nada mais a tratar o presidente convocou os vereadores para próxima

sessão ordinária no dia cinco de setembro de dois mil e vinte e dois. o Senhor

Presidente agradeceu a presença de todos e a proteção de Deus, e declarou

encerrada a presente 6ª Sessão Extraordinária, e assim foi lavrada a presente ata

que após lida será assinada por todos os vereadores presentes.

_________________________

AMADO SANTOS DE OLIVEIRA
Presidente

Plenário:

____________________                ______________________              _____________________
      Adriano Propércio                      Claudinei Domingues                           Eliseu Garrido

              Estado de Mato Grosso
              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CNPJ: 01.623.513/0001-11

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 – Novo Mundo/MT

Fone: (66) 3539-6190

https://www.novomundo.mt.leg.br

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com

_____________________             ______________________              _____________________
        Edemar Squena                     Marcos Antônio Bessa                     Marli Modesto Winck

___________________                                    _________________
                       Valéria de Lima Vale                                           Wander Santos